
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2018-069

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2018-07-20-010 - Arrêté portant agrément de la société Terminal Marine pour de la

délivrance des certificats sanitaires des navires sur le port de Caen Ouistreham  (2 pages) Page 5

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2018-09-03-005 - Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal et en matière de recouvrement pour le SIP de

Trouville  (3 pages) Page 8

14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen  (4 pages) Page 12

14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental

des finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des

responsables des services des finances publiques (4 pages) Page 17

14-2018-09-01-001 - Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de signature du

Service des Impôts des Entreprises (SIE) de Trouville en matière de contentieux et

gracieux fiscal (3 pages) Page 22

14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des

Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire (4 pages) Page 26

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2018-09-03-007 - Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de modification

d'enseignes - Emmanuelle RIANT à Honfleur (2 pages) Page 31

14-2018-08-31-002 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux

règles d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 30 rue de la gare à

Lisieux (14100) (2 pages) Page 34

14-2018-08-31-003 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux

règles d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 7 rue Porte Millet à

Caen (14000) (2 pages) Page 37

14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du

domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et

d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de Normandie sur la

plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018. (6 pages) Page 40

14-2018-08-03-012 - Décision n° 26 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation  d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines (2 pages) Page 47

14-2018-08-03-008 - Décision n°22 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines (2 pages) Page 50

14-2018-08-03-009 - Décision n°23 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines (2 pages) Page 53

2



14-2018-08-03-011 - Décision n°25 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines (2 pages) Page 56

14-2018-08-03-010 - Décisions n°24 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines (2 pages) Page 59

14-2018-08-29-001 - Récépissé de déclaration concernant les travaux de réhabilitation de

la passerelle piétonne entre Dives-sur-mer et Cabourg (2 pages) Page 62

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la définition de barèmes

forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 (14

pages) Page 65

14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature en matière

d'activités départementales - Calvados (10 pages) Page 80

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2018-09-01-002 - Arrêté préfectoral du 1er septembre 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne  (2 pages) Page 91

14-2018-08-30-001 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 



 (3 pages) Page 94

14-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 



 (3 pages) Page 98

14-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 



 (3 pages) Page 102

14-2018-09-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne  (2 pages) Page 106

14-2018-09-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne (2 pages) Page 109

Direction régionale des finances publiques de Bretagne 
14-2018-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

GUILLOUËT,

directeur régional des Finances Publiques de la Région Bretagne, aux

agents de sa

direction en matière de successions vacantes (2 pages) Page 112

Préfecture du Calvados
14-2018-09-03-002 - ABROG AGREMENT VM PERMIS DE CONDUIRE

LEMENAGER pdf (1 page) Page 115

14-2018-08-29-002 - Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les membres des

tribunaux de commerce de CAEN et LISIEUX (3 pages) Page 117

14-2018-09-05-002 - Arrêté du 5 septembre 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la salle d'entraînement du CDF Boxing Club située à GOUVIX (2

pages) Page 121

14-2018-09-04-001 - ARRETE PF LE TOURNEURS DU VAL 083 (2 pages) Page 124

3



14-2018-09-01-003 - Convention de subdélégation de gestion en matière de permis de

conduire du 1er septembre 2018 (2 pages) Page 127

14-2018-09-03-003 - Décision du 3 septembre 2018 portant délégation de signature à

Madame Hélène COJEAN, Directrice de site du centre hospitalier de Vire (2 pages) Page 130

Sous-préfecture de Lisieux
14-2018-09-03-013 - Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat Intercommunal de

Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux (3 pages) Page 133

Tribunal administratif de Caen
14-2018-09-03-009 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION

DE SIGNATURE A M. BENOIT BLONDEL (1 page) Page 137

14-2018-09-03-010 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION

DE SIGNATURE A M. XAVIER RIVIERE (1 page) Page 139

14-2018-09-03-011 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION

DE SIGNATURE A MME MARIANNE BRIEX (1 page) Page 141

14-2018-09-03-012 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION

DE SIGNATURE A MME NATHALIE HAVAS (1 page) Page 143

4



Agence régionale de santé de Normandie

14-2018-07-20-010

Arrêté portant agrément de la société Terminal Marine

pour de la délivrance des certificats sanitaires des navires

sur le port de Caen Ouistreham 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-07-20-010 - Arrêté portant agrément de la société Terminal Marine pour de la délivrance des certificats
sanitaires des navires sur le port de Caen Ouistreham 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-07-20-010 - Arrêté portant agrément de la société Terminal Marine pour de la délivrance des certificats
sanitaires des navires sur le port de Caen Ouistreham 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-07-20-010 - Arrêté portant agrément de la société Terminal Marine pour de la délivrance des certificats
sanitaires des navires sur le port de Caen Ouistreham 7



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2018-09-03-005

Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal et

en matière de recouvrement pour le SIP de Trouville Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal et en matière de recouvrement

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-005 - Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal et en matière de recouvrement pour le SIP de Trouville 8



Décision du 3 septembre 2018 portant

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE RECOUVREMENT 

Le comptable, responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l'arrêté n° 12  du 2 juillet 2018 signé par M Bernard TRICHET, administrateur général des finances

publiques, directeur départemental du Calvados.

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Thierry COLLETER, Inspecteur des Finances Publiques, adjoint au

responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 15 000 € ;  

3°)  de prononcer  le  dégrèvement  correspondant,  quel  qu'en soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci

excède la plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs, 

4°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

7°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

8°) tous actes d'administration et de gestion du service.

9°) En cas d'absence du responsable de service, la délégation donnée à M Thierry COLLETER, adjoint au

responsable, est portée à 50.000 €.

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-005 - Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal et en matière de recouvrement pour le SIP de Trouville 9



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, à l'exception des actes de poursuites, des déclarations de

créances et des états de non-valeur ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions gracieuses
(remise de majoration et/ou frais

de poursuites)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CANDAUX Mathieu Contrôleur des FP 1000 € 12 mois 10000 €
TROCHERIE Véronique Contrôleur des FP 1000 € 12 mois 10000 €

CATHERINE Joëlle Agent des FP 1000 € 12 mois 10000 €
FOUACE Clément Agent des FP 1000 € 12 mois 10000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite 

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 

indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite des
décisions

gracieuses
(assiette)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DAURY Jocelyne Contrôleur
Principal des FP

10.000 € 10.000€ 10 mois 3000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-005 - Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal et en matière de recouvrement pour le SIP de Trouville 10



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

JANICAUD Fabrice Contrôleur Principal des FP 10 000 € 10 000 €
PRIEUR Anaïs Agent des FP 2 000 €
ROUXEL David Agent des FP 2 000 € -

MOTTIER Isabelle Agent des FP 2 000 € -
CERVANTES Fabien Agent des FP 2000 €

JOURY Patricia Agent des FP 2 000 € -
BETOURNE Mireille Agent des FP 2 000 €
FOUACE Clément Agent des FP 2 000 € -

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Calvados
A  TROUVILLE-SUR-MER, le 3 septembre 2018
Le comptable, responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE

Laurent THIRON

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-005 - Arrêté du 03 septembre 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal et en matière de recouvrement pour le SIP de Trouville 11



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2018-09-03-006

Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle

Contrôle Expertise de Caen Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 12



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 13



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 14



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 15



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-006 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Pôle Contrôle Expertise de Caen 16



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2018-09-03-008

Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur

départemental des finances publiques du Calvados en

matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables

des services des finances publiques

Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des finances publiques du

Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances

publiques

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des
finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances publiques 17



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des
finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances publiques 18



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des
finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances publiques 19



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des
finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances publiques 20



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-03-008 - Arrêté du 03/09/2018 portant délégation du Directeur départemental des
finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal des responsables des services des finances publiques 21



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2018-09-01-001

Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de

signature du Service des Impôts des Entreprises (SIE) de

Trouville en matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-01-001 - Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de signature du Service des
Impôts des Entreprises (SIE) de Trouville en matière de contentieux et gracieux fiscal 22



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU CALVADOS

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES (SIE) DE TROUVILLE-DEAUVILLE

Le comptable, responsable du SIE de TROUVILLE-DEAUVILLE ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l’arrêté signé le 2 juillet 2018, par M. Bernard TRICHET, Administrateur général des Finances publiques,

Directeur départemental des finances publiques du Calvados ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Nicolas SURZUR, Inspecteur des Finances publiques, adjoint au

responsable du SIE de TROUVILLE-DEAUVILLE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 15000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 15000 € par

demande ; 

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-01-001 - Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de signature du Service des
Impôts des Entreprises (SIE) de Trouville en matière de contentieux et gracieux fiscal 23



7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant

excéder  6 mois et porter sur une somme supérieure à 15000 € ;

  b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

   c) tous actes d'administration et de gestion du service.

8°) en cas d’absence du responsable du SIE, les seuils de délégation de 15000 € précités sont portés à

50000 €. En matière de remboursement de crédit de taxes sur la valeur ajoutée, le montant de la délégation

est porté à 100000 € ; 

Article 2

Délégation de signature est donnée à M. Pascal BAUVAIS, Contrôleur principal des Finances publiques,

Fondé de pouvoir du SIE de TROUVILLE SUR MER, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 10000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 10000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale,  dans la limite de 10000 €, pour les entreprises dont tous les établissements sont

situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 10000 € par

demande ; 

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant

excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 15000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou

rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement d’actions sans saisine du juge, et notamment les actes de

poursuites ;

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-01-001 - Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de signature du Service des
Impôts des Entreprises (SIE) de Trouville en matière de contentieux et gracieux fiscal 24



aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LEMOINE Philippe Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

MIGDAL Danièle Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

TISSIER Dominique Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

LION Muriel Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

HERNE Christine Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

CORDIER Corinne Contrôleur 
1ère classe

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

CHEMIN Sonia Contrôleur 
1ère classe

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

BERTHELOT Lydie Contrôleur 
2ème classe

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

GILBERT Bruno Contrôleur 
2ème classe 

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

Article 4

Le  présent  arrêté,  qui  annule  et  remplace  la  précédente  décision,  sera  publié  au  recueil  des  actes

administratif du département du Calvados et affiché dans les locaux du CDFP de Trouville. 

               A  TROUVILLE SUR MER, le 1er  septembre 2018

Le comptable public, responsable du SIE de TROUVILLE-DEAUVILLE

Philippe HERVOUET

                                                   

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-09-01-001 - Arrêté du 1er septembre 2018 portant délégation de signature du Service des
Impôts des Entreprises (SIE) de Trouville en matière de contentieux et gracieux fiscal 25



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2018-08-20-001

Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal pour le Service

des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers

et du Service des Impôts des Entreprises de Vire

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire 26



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire 27



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire 28



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire 29



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2018-08-20-001 - Arrêté du 20 août 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Particuliers, du Centre des Impôts Fonciers et du Service des Impôts des Entreprises de Vire 30



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-09-03-007

Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de

modification d'enseignes - Emmanuelle RIANT à Honfleur
Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de modification d'enseignes - Emmanuelle

RIANT à Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-03-007 - Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - Emmanuelle RIANT à Honfleur 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-03-007 - Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - Emmanuelle RIANT à Honfleur 32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-03-007 - Arrêté du 3 septembre 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - Emmanuelle RIANT à Honfleur 33



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-31-002

Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité dans un établissement

recevant du public situé 30 rue de la gare à Lisieux (14100)Refus dérogation ERP LISIEUX

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-002 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 30 rue de la gare à Lisieux (14100) 34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-002 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 30 rue de la gare à Lisieux (14100) 35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-002 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 30 rue de la gare à Lisieux (14100) 36



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-31-003

Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité dans un établissement

recevant du public situé 7 rue Porte Millet à Caen (14000)Refus dérogation ERP CAEN

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-003 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 7 rue Porte Millet à Caen (14000) 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-003 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 7 rue Porte Millet à Caen (14000) 38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-31-003 - Arrêté préfectoral du 31 août 2018 portant refus de dérogation aux règles
d'accessibilité dans un établissement recevant du public situé 7 rue Porte Millet à Caen (14000) 39



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-09-06-002

Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et

d'utilisation du domaine public maritime à Ouistreham

pour deux journées de tests matériel de kitesurf et

d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de

vol libre de Normandie sur la plage de Ouistreham les 22

et 23 septembre 2018.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation et d'utilisation du
domaine public maritime à Ouistreham pour deux journées de tests matériel de kitesurf et d'animations autour du cerf-volant organisée par la ligue de vol libre de
Normandie sur la plage de Ouistreham les 22 et 23 septembre 2018.

46



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-03-012

Décision n° 26 du 03 août 2018 portant rejet d'une

demande d'autorisation  d'exploitation de cultures marines

sur le littoral de Meuvaines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-012 - Décision n° 26 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation  d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-012 - Décision n° 26 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation  d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-012 - Décision n° 26 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation  d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 49



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-03-008

Décision n°22 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le

littoral de Meuvaines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-008 - Décision n°22 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-008 - Décision n°22 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-008 - Décision n°22 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 52



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-03-009

Décision n°23 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le

littoral de Meuvaines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-009 - Décision n°23 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-009 - Décision n°23 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-009 - Décision n°23 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 55



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-03-011

Décision n°25 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande

d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le

littoral de Meuvaines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-011 - Décision n°25 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-011 - Décision n°25 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-011 - Décision n°25 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 58



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-03-010

Décisions n°24 du 03 août 2018 portant rejet d'une

demande d'autorisation d'exploitation de cultures marines

sur le littoral de Meuvaines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-010 - Décisions n°24 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-010 - Décisions n°24 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-03-010 - Décisions n°24 du 03 août 2018 portant rejet d'une demande
d'autorisation d'exploitation de cultures marines sur le littoral de Meuvaines 61



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-08-29-001

Récépissé de déclaration concernant les travaux de

réhabilitation de la passerelle piétonne entre Dives-sur-mer

et Cabourg

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-29-001 - Récépissé de déclaration concernant les travaux de réhabilitation de la
passerelle piétonne entre Dives-sur-mer et Cabourg 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-29-001 - Récépissé de déclaration concernant les travaux de réhabilitation de la
passerelle piétonne entre Dives-sur-mer et Cabourg 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-08-29-001 - Récépissé de déclaration concernant les travaux de réhabilitation de la
passerelle piétonne entre Dives-sur-mer et Cabourg 64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2018-08-06-002

Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la définition de

barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans

le cadre de contrats Natura 2000

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 66



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 68



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 69



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-08-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 août 2018 relatif à la
définition de barèmes forfaitaires pour des actions mises en oeuvre dans le cadre de contrats Natura 2000 79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2018-09-05-001

Décision n°2018-92- Subdélégation de signature en

matière d'activités départementales - Calvados
Décision n°2018-92- Subdélégation de signature en matière d'activités départementales -

Calvados

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 85



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-09-05-001 - Décision n°2018-92- Subdélégation de signature
en matière d'activités départementales - Calvados 90



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-09-01-002

Arrêté préfectoral du 1er septembre 2018 portant récépissé

de déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 1er septembre 2018 portant récépissé de déclaration de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/537952491

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-01-002 - Arrêté préfectoral du 1er septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 91



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-01-002 - Arrêté préfectoral du 1er septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 92



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-01-002 - Arrêté préfectoral du 1er septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 93



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-08-30-001

Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-001 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 94



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-001 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-001 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 96



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-001 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 97



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-08-30-002

Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 98



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 99



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 100



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 101



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-08-30-003

Arrêté préfectoral du 30 août 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 

Numéro de déclaration concerné : SAP/512226838

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 102



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 103



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 104



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral du 30 août 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 105



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-09-06-001

Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé

de déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne

enregistré sous le n°SAP/840920987

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 106



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 107



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 108



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-09-06-003

Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé

de déclaration de services à la personne
Arrêté préfectoral du 6 septembre 2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne

enregistré sous le n°SAP/832672166

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 109



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 110



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-09-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 septembre
2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne 111



Direction régionale des finances publiques de Bretagne 

14-2018-09-03-001

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

GUILLOUËT,

directeur régional des Finances Publiques de la Région

Bretagne, aux agents de sa

direction en matière de successions vacantes

Direction régionale des finances publiques de Bretagne  - 14-2018-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain GUILLOUËT,
directeur régional des Finances Publiques de la Région Bretagne, aux agents de sa
direction en matière de successions vacantes

112



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE 
DES FINANCES PUBLIQUES DE BRETAGNE
ET DU DÉPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE
Cité administrative 
Avenue Janvier 
BP 72102 - 35021 RENNES CEDEX 9

ARRETE

VU Le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU Le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des Finances publiques ;

VU

VU

Le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction
générale des Finances publiques ;

L’arrêté  interministériel  du  23  décembre  2006  relatif  à  l’organisation  de  la  gestion  de
patrimoines privés et de biens privés, modifiés par l’arrêté interministériel du 21 décembre
2007 ;

VU L'arrêté  du  préfet  du  Calvados,  en  date  du  2  janvier  2017,  accordant  délégation  de
signature à M. Alain GUILLOUËT, directeur régional des Finances publiques de la région
Bretagne  et  du  département  d’Ille-et-Vilaine  à  l’effet  de  signer,  dans  la  limites  de  ses
attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des
successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la
liquidation des successions en déshérences dans le département du Calvados ; 

ARRETE :

Art.1.  La délégation de signature qui  est conférée à M. Alain GUILLOUËT directeur régional des
Finances publiques de la région Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine, par l’article 1er de l’arrêté
du 2 janvier 2017, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes
se  rapportant  à  l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des
successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des  successions  en  déshérence  dans  le
département  du  Calvados,  sera  exercée  par  Mme  Sophie  LOPEZ,  administratrice  générale  des
Finances publiques,  directrice  chargée  du  pôle  de la  gestion  publique,  et  M.  Valéry  ANDRIEUX,
administrateur des Finances publiques, adjoint à la directrice chargée du pôle de la gestion publique ;

Art.2.  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement,  la  même  délégation  sera  exercée  par  M.  David
VASSEUR,  administrateur  des  Finances  publiques  adjoint  ou,  à  défaut,  par  M.  Michel  ALLAIN,
administrateur des Finances publiques adjoint ou, à défaut, par M. Jean-Damien PECOT, inspecteur
principal  des  Finances  publiques,  ou,  à  défaut,  par  Mme  Armelle  FRABOULET,  inspectrice
divisionnaire des Finances publiques ;

Art.3. Cette délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants :

- Mme Sophie CONAN, inspectrice des Finances publiques;
- Mme Béatrice AUBRY, contrôleur principal des Finances publiques ; 
- Mme Christine BEAUVAIS, contrôleur des Finances publiques ; 
- Mme Claudine BOTHOREL, contrôleur principal des Finances publiques ; 
- M. Jean-Paul DAVANCAZE, contrôleur principal des Finances publiques; 
- M. Christian DELARUE, contrôleur des Finances publiques ; 
- Mme Patricia GALLIOU, contrôleur principal des Finances publiques ; 

Direction régionale des finances publiques de Bretagne  - 14-2018-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain GUILLOUËT,
directeur régional des Finances Publiques de la Région Bretagne, aux agents de sa
direction en matière de successions vacantes

113



- Mme Anne GICQUEL, contrôleur principal des Finances publiques ;
- M. Jean-Marc LASPRESES, contrôleur principal des Finances publiques ;  
- M. Christophe ROUSSEL, contrôleur des Finances publiques ;
- Mme Nathalie DAVAL, contrôleur principal des Finances publiques ;
- Mme Françoise LECOURT,  contrôleur principal des Finances publiques.

Art.4. Le présent arrêté abroge le précédent arrêté du 19 mars 2018 se rapportant à cet objet ;

Art.5. Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Calvados et
affiché dans les locaux de la direction régionale des Finances publiques de la région Bretagne et du
département d’Ille-et-Vilaine ;

Fait à Rennes, le 3 septembre 2018

L’Administrateur général 
Directeur régional des Finances publiques

Alain GUILLOUËT

Direction régionale des finances publiques de Bretagne  - 14-2018-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain GUILLOUËT,
directeur régional des Finances Publiques de la Région Bretagne, aux agents de sa
direction en matière de successions vacantes

114



Préfecture du Calvados

14-2018-09-03-002

ABROG AGREMENT VM PERMIS DE CONDUIRE

LEMENAGER pdf

ABROGATIONDE L'AGREMENT AU CONTROLE MEDICAL DE LAPTITUDE A LA

CONDUITE à compter du 14/10/2018

Préfecture du Calvados - 14-2018-09-03-002 - ABROG AGREMENT VM PERMIS DE CONDUIRE LEMENAGER pdf 115



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-03-002 - ABROG AGREMENT VM PERMIS DE CONDUIRE LEMENAGER pdf 116



Préfecture du Calvados

14-2018-08-29-002

Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les

membres des tribunaux de commerce de CAEN et

LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2018-08-29-002 - Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les membres des tribunaux de commerce de CAEN et LISIEUX 117



Préfecture du Calvados - 14-2018-08-29-002 - Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les membres des tribunaux de commerce de CAEN et LISIEUX 118



Préfecture du Calvados - 14-2018-08-29-002 - Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les membres des tribunaux de commerce de CAEN et LISIEUX 119



Préfecture du Calvados - 14-2018-08-29-002 - Arrêté de convocation des électeurs chargés d'élire les membres des tribunaux de commerce de CAEN et LISIEUX 120



Préfecture du Calvados

14-2018-09-05-002

Arrêté du 5 septembre 2018 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la salle d'entraînement du

CDF Boxing Club située à GOUVIX

Préfecture du Calvados - 14-2018-09-05-002 - Arrêté du 5 septembre 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la salle d'entraînement du
CDF Boxing Club située à GOUVIX 121



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-05-002 - Arrêté du 5 septembre 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la salle d'entraînement du
CDF Boxing Club située à GOUVIX 122



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-05-002 - Arrêté du 5 septembre 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la salle d'entraînement du
CDF Boxing Club située à GOUVIX 123



Préfecture du Calvados

14-2018-09-04-001

ARRETE PF LE TOURNEURS DU VAL 083

RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE

Préfecture du Calvados - 14-2018-09-04-001 - ARRETE PF LE TOURNEURS DU VAL 083 124



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-04-001 - ARRETE PF LE TOURNEURS DU VAL 083 125



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-04-001 - ARRETE PF LE TOURNEURS DU VAL 083 126



Préfecture du Calvados

14-2018-09-01-003

Convention de subdélégation de gestion en matière de

permis de conduire du 1er septembre 2018

Préfecture du Calvados - 14-2018-09-01-003 - Convention de subdélégation de gestion en matière de permis de conduire du 1er septembre 2018 127



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-01-003 - Convention de subdélégation de gestion en matière de permis de conduire du 1er septembre 2018 128



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-01-003 - Convention de subdélégation de gestion en matière de permis de conduire du 1er septembre 2018 129



Préfecture du Calvados

14-2018-09-03-003

Décision du 3 septembre 2018 portant délégation de

signature à Madame Hélène COJEAN, Directrice de site

du centre hospitalier de Vire

Préfecture du Calvados - 14-2018-09-03-003 - Décision du 3 septembre 2018 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN, Directrice de site du
centre hospitalier de Vire 130



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-03-003 - Décision du 3 septembre 2018 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN, Directrice de site du
centre hospitalier de Vire 131



Préfecture du Calvados - 14-2018-09-03-003 - Décision du 3 septembre 2018 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN, Directrice de site du
centre hospitalier de Vire 132



Sous-préfecture de Lisieux

14-2018-09-03-013

Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat

Intercommunal de Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux

modification article 5 des statuts à compter du 1er octobre 2018 gestion et maintenance des

réseaux d'évacuation des eaux pluviales

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2018-09-03-013 - Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat Intercommunal de Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux 133



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2018-09-03-013 - Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat Intercommunal de Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux 134



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2018-09-03-013 - Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat Intercommunal de Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux 135



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2018-09-03-013 - Arrêté préfectoral modification statuts du Syndicat Intercommunal de Traitement des Eaux (SITE) de Lisieux 136



Tribunal administratif de Caen

14-2018-09-03-009

DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT

DELEGATION DE SIGNATURE A M. BENOIT

BLONDEL
Décision - délégation signature B. Blondel du 3 septembre 2018

Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-009 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A M. BENOIT
BLONDEL 137



Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-009 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A M. BENOIT
BLONDEL 138



Tribunal administratif de Caen

14-2018-09-03-010

DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT

DELEGATION DE SIGNATURE A M. XAVIER

RIVIERE
Décision - Délégation de signature X. Rivière du 3 septembre 2018

Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-010 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A M. XAVIER
RIVIERE 139



Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-010 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A M. XAVIER
RIVIERE 140



Tribunal administratif de Caen

14-2018-09-03-011

DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT

DELEGATION DE SIGNATURE A MME MARIANNE

BRIEX
Décision - délégation de signature Mme Briex du 3 septembre 2018

Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-011 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A MME
MARIANNE BRIEX 141



Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-011 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A MME
MARIANNE BRIEX 142



Tribunal administratif de Caen

14-2018-09-03-012

DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT

DELEGATION DE SIGNATURE A MME NATHALIE

HAVAS
Décision - Délégation de signature N. Havas du 3 septembre 2018

Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-012 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A MME
NATHALIE HAVAS 143



Tribunal administratif de Caen - 14-2018-09-03-012 - DECISION DU 3 SEPTEMBRE 2018 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE A MME
NATHALIE HAVAS 144


